
UCHWAŁA NR 592/L/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać skargę Rady Pedagogicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Śremie, organowi właściwemu do jej rozpoznania - 
Rzecznikowi Dyscyplinarnemu dla Nauczycieli przy Wojewodzie 
Wielkopolskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Śremie zobowiązując Przewodniczącą do doręczenia uchwały wnoszącemu 
skargę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C14F9E1B-F4AF-419B-B43E-F746BB06526C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 592/L/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

W dniu 12 stycznia do Rady Miejskiej w Śremie wpłynęła skarga Rady 
Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Śremie na radnego z powodu 
naruszania zasad Kodeksu Etyki Nauczyciela, Kodeksu pracy, obowiązków 
pracowniczych oraz zastraszania i obrażania zarówno nauczycieli, 
jak i Dyrekcji Szkoły. 

Rada gminy nie posiada kompetencji do rozstrzygania skarg 
na radnego. Zgodnie z treścią art. 229 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, Rada gminy jest właściwa do rozpoznawania skarg 
wyłącznie na burmistrza i gminnych kierowników jednostek organizacyjnych. 
Przepisy nie przewidują możliwości skarżenia radnego, jedynie orzecznictwo 
sądów administracyjnych daje pewną wskazówkę, że jeśli skarga w swojej 
treści dotyczy działalności radnego np. jako przewodniczącego komisji, 
wówczas należy taką skargę przekazać do rozstrzygnięcia Wojewodzie, jako 
skargę na radę gminy. Z treści skargi wynika , jednak że dotyczy ona 
zachowania radnego jako pracownika szkoły i w tym zakresie skarga powinna 
być przekazana do Rzecznika Dyscyplinarnego dla Nauczycieli przy 
Wojewodzie Wielkopolskim, gdyż zarzuty dotyczą rzekomego naruszenia 
etyki przez nauczyciela. 

W związku z powyższym skargę należy przekazać według właściwości. 

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C14F9E1B-F4AF-419B-B43E-F746BB06526C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 592/L/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


